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Målgruppe
Kommunale medarbejdere med ansvar for moni-
torering, opfølgning og evaluering af rehabilite-
ringsforløb og -indsats for borgere med hjerne-
skade. 

Formål
Når forløbsprogrammer på rehabiliteringsområdet 
implementeres i kommunerne er det væsentligt 
at følge op på, om programmerne opfylder deres 
formål og fungerer efter hensigten. For at sikre 
bæredygtighed og udvikling af den bedste praksis 
for rehabiliteringsforløb i kommunalt regi, er det 
derfor afgørende vigtigt, at evaluere effekten af 
indsatserne.

Formålet med Vejlefjord Rehabiliteringscenters 
evalueringsaktiviteter er - i overensstemmelse 
med Sundhedsstyrelsens krav til forløbsprogram-
mer samt kriterier for opnåelse af puljemidler - at 
evaluere indsatser, der i relevant og størst muligt 
omfang udvikler og praktisk afprøver nye løsnin-
ger med henblik på dokumentation af effekter. 
Sundhedsstyrelsen lægger vægt på, at der syste-
matisk indsamles erfaringer, som andre kommu-
ner kan drage nytte af.

Vejlefjord Rehabiliteringscenter kan for kommu-
nerne varetage og dokumentere effekter af både 
de enkelte rehabiliteringsforløb og den samlede 
indsats på rehabiliteringsområdet. 

Form og resultat
Vejlefjord Rehabiliteringscenter tilbyder evalu-
ering af:
•  konkrete rehabiliteringsforløb på individniveau
•  kommunens samlede rehabiliteringsindsats
•  særlige rehabiliteringsprogrammer - f.eks. pro-

jektevaluering i relation til puljemidler

Vejlefjord Rehabiliteringscenter gennemfører eva-
lueringer med høj faglig kompetence og indsigt i 
kriterierne for en succesfuld indsats. Evaluerin-
gerne bidrager med viden om og erfaring med de 
enkelte sundhedsfaglige, socialfaglige og special-
pædagogiske indsatser samt til koordinering og 
organisering af rehabiliteringsindsatsen.

Dermed bliver viden indhentet ved opfølgning, lø-
bende monitorering af rehabiliteringsforløb og fra 
den nyeste forskning gjort aktiv, og kan anvendes 
til løbende justering af praksis i kommunerne.

Vejlefjord Rehabiliteringscenter gennemfører 
midtvejsevalueringer samt monitorering af eksi-
sterende rehabiliteringsprogrammer, så de imøde-
går Sundhedsstyrelsens krav til indhold, form og 
resultater.
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